
  
 

 

AZIENDA SANITARIA LOCALE 2 
SAVONESE 

 
Via Manzoni, 14 – Savona 

 
 
 
 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 
 
 
 

 
N. 221 Del 13/03/2015 

 
 

 

 

OGGETTO: Avviso pubblico per il conferimento di incarico quinquennale di 

Direttore S.C. Prevenzione e sicurezza negli ambienti di lavoro – disciplina 

medicina del lavoro e sicurezza degli ambienti di lavoro. Ammissione dei 

candidati e nomina della Commissione di valutazione. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Su  proposta   della  S.C.:  
 ORGANIZZAZIONE GESTIONE  

 
 E FORMAZIONE  PERSONALE 



           
            IL DIRETTORE GENERALE 

 
 
 
PREMESSO che, con deliberazione n. 939 del 13.11.2014, sono state indette le procedure per 
il conferimento di incarico quinquennale di Direttore S.C. Prevenzione e sicurezza negli 
ambienti di lavoro – con rapporto di lavoro esclusivo – disciplina medicina del lavoro e 
sicurezza degli ambienti di lavoro; 
 
DATO ATTO che l’estratto dell’avviso pubblico è stato pubblicato nella Gazzetta Ufficiale 
della Repubblica Italiana - 4^ Serie Speciale - n. 6 del 23.01.2015, con conseguente termine 
ultimo per la presentazione delle domande fissato alla data del 23.02.2015; 
 
VISTO l’art. 5 del D.P.R. 10 dicembre 1997 n. 484, che disciplina i requisiti di accesso ai 
concorsi per il secondo livello dirigenziale per il personale del ruolo sanitario; 
 

PRESO ATTO che, nei termini di apertura della predetta procedura, sono pervenute sette 
domande di partecipazione da parte dei Signori: 

 

 1. ALOI dr. Raffaele nato il 22.08.1970 

2. CAVALLI dr. Franco nato il 21.04.1956 

 3. FRANCHI dr. Alberto    nato il 28.08.1965 

 4. MAZZOCCHI dr.ssa Laura    nato il 23.08.1968 

 5. PIZZINO dr. Paolo nata il 06.09.1957 

 6. SERGI dr. Angelo nato il 31.07.1957 

 7. SFERRAZZO dr. Francesco nato il 11.02.1975 

 

che, a seguito della verifica tecnica da parte della S.S.D. Gestione Giuridica, hanno titolo per 
essere ammessi; 

 
VISTI: 
 

- la Deliberazione Giunta Regionale n. 437/2013 ad oggetto “Direttiva vincolante, ex 
art. 8 L.R. 7 dicembre 2006, n.41 e s.m.i., in materia di conferimento di incarichi di 
direzione di struttura complessa da parte di Aziende ed Enti equiparati del SSR”; 

- l’art. 7 “Commissione di valutazione”del Regolamento aziendale per il conferimento 
di incarichi di Direzione di Struttura Complessa; 
 

EVIDENZIATO che, ai sensi dell’art. 15, comma 7 bis, lett. a), del D.Lgs. 502/1992 - 
novellato dall’art.4 della L. 189/2012 di conversione, con modificazioni, del D.L. 158/2012 - 
la commissione è composta dal Direttore Sanitario dell’Azienda e da tre Direttori di struttura 
complessa nella medesima disciplina dell’incarico da conferire, individuati tramite sorteggio 
da un elenco nazionale nominativo costituito dall’insieme degli elenchi regionali dei 
Direttori di struttura complessa appartenenti ai ruoli del S.S.N.; 
 



PRESO ATTO che dal verbale delle relative operazioni, effettuate in data 05.03.2015, 
risultano sorteggiati i seguenti Direttori S.C. – disciplina medicina del lavoro e sicurezza 
degli ambienti di lavoro: 
 

1. Dr. Giovanni LOMBARDI, in servizio presso  l’A.S.L. di Piacenza, componente 
titolare;  
Dr. Paolo GALLI, in servizio presso l’A.S.L. di Imola, supplente;  
 

2. Dr. Andrea INNOCENTI, in servizio presso  l’A.S.L. di Pistoia, componente titolare; 
Dr. Domenico SALLESE, in servizio presso l’A.S.L. di Arezzo, supplente; 
 

3. Dr. Franco AUDISIO, in servizio presso  l’A.S.L. della Provincia di Milano 2,  
componente titolare; 
Dr. Riccardo TARTAGLIA, in servizio presso l’A.O.U. Careggi di Firenze, supplente; 

 
RITENUTO, pertanto, di nominare la Commissione di valutazione e di affidare le funzioni 
di Segretario alla Sig.ra Pierangela ROZIO,  Funzionario amministrativo esperto presso la 
S.C. Organizzazione, Gestione e Formazione Personale; 
 
CON il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario; 
 
 

                                                               D E L I B E R A 
 
Richiamate le premesse: 
 

1) di prendere atto: 
-  che sono pervenute sette domande di partecipazione all’avviso pubblico per il 

conferimento di incarico quinquennale di Direttore S.C. Prevenzione e 
sicurezza negli ambienti di lavoro – con rapporto di lavoro esclusivo – 
disciplina medicina del lavoro e sicurezza degli ambienti di lavoro,  da parte 

dei Signori generalizzati in premessa; 
 

-  delle risultanze in merito alla verifica dell’ammissibilità degli istanti e, per 
l’effetto, ammettere tutti i partecipanti; 

 
2) di nominare la Commissione di valutazione dell’ avviso pubblico per il conferimento 

di incarico quinquennale di Direttore S.C. Prevenzione e sicurezza negli ambienti di 
lavoro – con rapporto di lavoro esclusivo – disciplina medicina del lavoro e sicurezza 
degli ambienti di lavoro, come segue: 
 
Dr.ssa Claudia AGOSTI - Direttore Sanitario 
Dr.  Giovanni LOMBARDI - Membro titolare 
Dr.  Andrea INNOCENTI - Membro titolare  
Dr.  Franco AUDISIO - Membro titolare            
Dr.  Paolo GALLI - Membro supplente del Dr. G. Lombardi 
Dr. Domenico SALLESE - Membro supplente del Dr. A. Innocenti 

 Dr. Riccardo  TARTAGLIA - Membro supplente del Dr. F. Audisio 
Sig.ra Pierangela ROZIO - Segretario 

  



3) di demandare ad altro provvedimento l’impegno di spesa relativo alla corresponsione ai 
componenti la Commissione di valutazione delle spettanze economiche dovute ai sensi di 
legge. 

__________________________________________________________________________________   
IL DIRETTORE GENERALE  
F.to Dott. Flavio Neirotti 

 
 
 
  IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO                                               IL DIRETTORE SANITARIO  
 F.to Dott.ssa Graziella Baldinotti Tizzoni                                             F.to Dr.ssa Claudia Agosti       
                                   
 

Il presente provvedimento è predisposto nell’ambito della sfera di competenza della 
Struttura proponente. Il Direttore della stessa attesta l’avvenuta regolare istruttoria della 
pratica e la conformità del procedimento alla vigente normativa. Il Dirigente proponente 
attesta altresì l’assenza di situazioni di conflitto di interessi rispetto a quanto previsto dagli 
articoli 6, comma 2 e 13, comma 3 del D.P.R. 16.4.2013 n.62. 
 
 
 
 IL DIRETTORE  S.C. ORGANIZZAZIONE 
GESTIONE E FORMAZIONE PERSONALE 
          F.to Dott.ssa Maria Beatrice Boccia 

 
 
 
 
IL DIRIGENTE RESPONSABILE 
 S.S.D. GESTIONE GIURIDICA 
   F.to Dott.ssa Antonella Moretto 

 
 
 
 
Il Responsabile Ufficio Selezione 
       F.to Sig.ra Pierangela Rozio 
 
 
 
 
Il Responsabile del Procedimento 
       F.to dott.ssa Lorella Rivaroli 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Nome file: Lorella/Delibere nomina commissioni/Direttore SC/Psal 
 
 



 
 
 

Annotazioni contabili: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Ai fini della pubblicazione il presente provvedimento  
⁪ è 
X non è 
soggetto a privacy. 
 
Nei casi previsti dalla normativa vigente sarà trasmesso 
* al Collegio Sindacale 
* alla Conferenza dei Sindaci 
* alla Regione Liguria 
 
 
Il Direttore della SC Affari Generali attesta che la presente deliberazione viene pubblicata 
all’Albo dell’ASL2 Savonese, ai sensi della normativa vigente.  
 
                                                                      IL DIRETTORE SC AFFARI GENERALI 
                                                                     ___________________________________ 
 

 
 


